
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 46/2020 ze dne 25.08. 2020 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Radim Holub 

 

Program :   

 

46.1. Kontrola úkolů     

46.2. Jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky 

s názvem „Energetické úspory Domu zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“ 

46.3. Smlouva o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru a odděleného sběru 

elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů 

46.4. Návrh o povolení užívání pozemku za užívání č.j. MUP-1549/2020 

46.5. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330062213/001 č.j. 

MUP-1546/2020 

46.6. Návrh na schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-

001040017714/001-MPEL 

46.7. Návrh na schválení kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 2213/24, p.č. 2213/25, p.č. 

2213/28 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1599/2020 

46.8. Traumatologický plán Městského úřadu Podivín 

46.9. Podnět k zahájení sociální práce za účelem řešení bytové situace č.j. MUP-1544/2020 

46.10. Smlouva o vystoupení umělce-souboru-pracovníka v rámci kulturní akce „Průvod 

světlušek, Podivín“ 

46.11. Návrh na schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

ORP Břeclav pro rok 2020 

46.12. Návrh na čerpání sociálního fondu v roce 2020 v souladu se směrnicí o sociálním fondu  

46.13. Žádosti 

46.14. Závěr 

 

46.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 45.2.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 14.26.10., 

19.10., 25.20.10., 27.34.9., 32.2.. 

 

46.2. Jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Energetické úspory Domu zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“ 

Usnesení: rada města schválila jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na 

realizaci veřejné zakázky s  názvem „Energetické úspory Domu zvláštního určení, Podivín, 

Sadová 933/1“. Složení komise pro otvírání obálek: Roman Bielak, společnost TENDERA 

partners, s.r.o., Radek Hlaváček, společnost TENDERA partners, s.r.o., složení komise pro 

hodnocení nabídek: Martin Důbrava, starosta města, Radim Holub, radní, Radim Mildner, 

tajemník MěÚ Podivín. 

 

46.3. Smlouva o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru a odděleného sběru 

elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů 

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru 

a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů se společností REMA 



Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ 140 00, IČ: 64510263, DIČ: 

CZ64510263. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

46.4. Návrh o povolení užívání pozemku za užívání č.j. MUP-1549/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh o povolení užívání pozemku za užívání č.j. MUP-

1549/2020. Město Podivín obecně nesouhlasí s výpůjčkou, pronájmem, či prodejem pozemků 

v majetku města Podivína vedených jako ostatní plocha, ostatní komunikace. rada města 

doporučuje navrhovatelům vybudovat stání pro svoje motorová vozidla na části pozemku 

v jejich vlastnictví. 

 

46.5. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330062213/001 

č.j. MUP-1546/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330062213/001 č.j. MUP-1546/2020 (akce: Podivín, Rybáře, příp. NN, Repos-Ing 

s.r.o. – kabel NN, pilíř NN, dotčený pozemek p.č. 1257/66 v k.ú. Podivín). Rada města schválila 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330062213/001 se společností E.ON Distribuce 

a.s., Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400 dle 

předloženého návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

46.6. Návrh na schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-

001040017714/001-MPEL 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. HO-001040017714/001-MPEL (akce: Podivín, Štefánikova, obn. NN, 

Zigo, dotčený pozemek p.č. 1283/1 v k.ú. Podivín). Rada města schválila Smlouvu o zřízení 

věcného břemene č. HO-001040017714/001-MPEL se společností E.ON Distribuce a.s., 

Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400 dle 

předloženého návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

46.7. Návrh na schválení kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 2213/24, p.č. 2213/25, p.č. 

2213/28 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1599/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 2213/24, p.č. 

2213/25, p.č. 2213/28 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1599/2020 a tento rozhodla předložit na 

zasedání zastupitelstva města. 

 

46.8. Traumatologický plán Městského úřadu Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila Traumatologický plán Městského úřadu Podivín. 

Plán vypracovala radní MUDr. Petra Vorlická a byl konzultován a odsouhlasen společností 

FIRE-STOP, s.r.o. zajišťující pro MěÚ Podivín poradenství a služby v oblasti BOZP a PO. 

 

46.9. Podnět k zahájení sociální práce za účelem řešení bytové situace č.j. MUP-1544/2020 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí informaci ÚP ČR – krajské pobočky v Brně 

o zahájení sociální práce za účelem řešení bytové situace č.j. MUP-1544/2020 (přiznání 

doplatku na bydlení osobě v hmotné nouzi). 

 

46.10. Smlouva o vystoupení umělce-souboru-pracovníka v rámci kulturní akce „Průvod 

světlušek, Podivín“ 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu o vystoupení umělce-souboru-pracovníka 

v rámci kulturní akce „Průvod světlušek, Podivín“ s Jakubem Skočdopole, se sídlem Žejdlicova 

1230, Polná 58813, IČ: 71816551. Smluvní cena 12.000 Kč včetně DPH.  

. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 



46.11. Návrh na schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

ORP Břeclav pro rok 2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě 

sociálních služeb ORP Břeclav pro rok 2020 s Městem Břeclav, se sídlem nám. T.G. Masaryka 

42/3, 690 81 Břeclav, IČ: 00283061. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

Příspěvek města Podivína pro rok 2020 činí Kč 50,-/občan. Celková výše příspěvku 145.200 

Kč. 

 

46.12. Návrh na čerpání sociálního fondu v roce 2020 v souladu se směrnicí o sociálním 

fondu  

Usnesení: rada města projednala a dle předloženého návrhu schválila čerpání finančních 

prostředků sociálního fondu v roce 2020 v souladu se směrnicí o sociálním fondu (dar 

nepeněžité povahy ve výši 2.000 Kč u příležitosti životního jubilea 60 let pracovníkovi 

technických služeb města Podivína) 

 

46.13. Žádosti 

 

46.13.1. Žádost Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvkové organizace na 

čerpání prostředků fondu reprodukce č.j. MUP-1509/2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost Školní jídelny při Základní škole Podivín, 

příspěvkové organizace na čerpání prostředků fondu reprodukce č.j. MUP-1509/2020. zajištění 

opravy podlahy v čerpané částce 49.891 Kč. 

 

46.13.2. Žádost společnosti M Plus elektro s.r.o. o vyjádření k projektové dokumentaci 

pro realizaci stavby „Podivín, Štefánikova, obn. NN, Zigo“ č.j. MUP-1545/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti M Plus elektro s.r.o. o vyjádření 

k projektové dokumentaci pro realizaci stavby „Podivín, Štefánikova, obn. NN, Zigo“ č.j. 

MUP-1545/2020 (akce: Podivín, Štefánikova, obn. NN, Zigo, dotčený pozemek p.č. 1283/1 

v k.ú. Podivín). Rada města souhlasí s realizací dle předložené projektové dokumentace č.j. 

MUP-1545/2020. 

 

46.13.3. Žádost o možnost rozšíření stávajícího posezení před vinotékou U Soudku 

v Podivíně č.j. MUP-1495/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost o možnost rozšíření stávajícího posezení před 

vinotékou U Soudku v Podivíně č.j. MUP-1495/2020. Rada města rozhodla předložit žádost 

k posouzení na schůzi komise stavební a pro dopravu. Před předložením komisi rozhodla rada 

města vyzvat žadatele k upřesnění žádosti a zřejmě opravě špatně uvedených parcelních čísel. 

 

46.13.4. Žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu řízení pro akci: 

„Podivín, Rybáře, příp. NN, Hladká“ č.j. MUP-1619/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu 

řízení pro akci: „Podivín, Rybáře, příp. NN, Hladká“ č.j. MUP-1619/2020. Žádost řeší připojení 

nového RD do sítě NN.(dotčený pozemek v majetku města p.č. 1222/1 v k.ú. Podivín). Rada 

města schválila umístění podzemního kabelu NN a rozvodné skříně v pozemku v majetku města 

p.č. 1222/1 v k.ú. Podivín. 

 

46.13.5. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1540/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1540/2020. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 



jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložených žádostech. 

 

46.13.6. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1564/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1564/2020. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložených žádostech. 

 

46.13.7. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1595/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1595/2020. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložených žádostech. 

 

46.13.8. Žádost o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. MUP-1458/2020 

Usnesení : rada města projednala  žádost o zapůjčení Městské haly Podivín č.j. MUP-

1458/2020 za účelem konání burzy. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností 

uvedených v žádosti č.j. MUP-1458/2020. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

46.14. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 25.08. 2020 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Ing. Radim Holub 

 

 

 

 

 
 


